
 

 ご挨拶           

荒川地区自治振興会 会長 山本 一夫 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

昨年中は地区の皆様にいろいろ協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

以前からお願いしておりました保育所の改修工事も完了し、一新した保育所に生まれ変わり

ました。又、高齢者健康センターの一部改修工事と正面入口車道のロータリーも、 

今年中に出来上がると思っております。これからも、地区活性化のため、頑張っていきたいと

思っておりますので、宜しくお願い致します。 

並行在来線新駅設置についても、各方面に要望書を提出し、 

必ず実現できるよう、皆さまのご協力を頂きたいと思います。 

厳しい地方財政下でございますが、皆様のご要望と信頼にお応えし、 

地区の発展に貢献してまいりたいと存じております。 

引き続き、ご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 年頭のご挨拶 

         荒川公民館長 島﨑 四郎 

あけまして、おめでとうございます。 

皆様と共に新年を平穏に迎えられたことを、お慶び申し上げます。 

 

私が、昨年心に残ったものとして、ＮＨＫの朝ドラ「梅ちゃん先生」があります。 

彼女は「女医」になるという“夢”を持ち、“挑戦”する過程において、家族や友人の助けを借りなが

ら、目的を成し遂げていくというけなげな姿を、若手人気女優が演じていました。 

 小矢部市制施行 50 周年記念行事に参加したことや、 

乙武 洋匡氏の講演などを拝聴することができたのも、心に残る出来事の一つです。 

そのなかで、アンサンブル金沢の第九コンサートで市民合唱団に仲間入りして出演できたこと

は、私にとっては「嬉しい。」限りです。„梅ちゃん先生の口癖‟ 

練習半ば、いろいろと後悔することしきりでしたが、友人、周囲の人々、家族に助けられ、励まされ、 

“夢に挑戦”し、どうにか無事に終えることができました。これも、応援して頂いた皆さんのおかげ、

感謝、感謝です。 

皆様もぜひ、年齢に関係なく仲間と共に学ぶ„遊ぶ‟機会を見つけ、 

何か一つのことに挑戦してみてはいかがでしょうか？ 

            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

荒川公民館だより 
 

No.43 平成 25年 1月 10日発行 
小矢部市立荒川公民館 

 

 



 



 



 祝！新成人   
 平成 25 年 1 月 3 日（木）小矢部クロスランドメインホールにて、 

第 51 回小矢部市成人式が開催されました。荒川地区の今年の新成人は 23 名（男 12 名、女 11 名）です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
公民館についてのご意見、ご要望をお待ちしております。 

荒川公民館 開館日：火 木  土 （祝休） 時間 午前 9:30～午後 5:00 

Tel&Fax  68-1214  E-mail arakawa-phall@city.oyabe.toyama.jp 

2 月、3月の行事予定 

２月   16 日„土‟・１７日„日‟  

        小矢部市社会教育大会 

3 月   3 日„日‟ ボッチャ大会 

   18 日„月‟ 大谷中学校卒業式 

   19 日„火‟ 大谷小学校卒業式 

   26 日„火‟ 荒川保育所終了式 

荒川体協からのお知らせ 

＊第 29回小矢部市駅伝競走大会結果 

平成 24 年 10 月 8日„日・祝‟市内一円にて 

荒川体協 総合７位 

„全 18地区体協参加‟ 

＊第 3回荒川地区カローリング大会結果 

平成 24 年 11 月 18日„日‟あらかわサロン 

  第１位 岡南部Ａ 

  第２位 岡北部・東部Ｂ 

  第３位 地崎・第一住宅Ｂ 

 

NEW!第２回荒川ボッチャ大会のご案内 

平成 25年 3月 3日„日‟ 午前 9:00～ 

あらかわサロンにて開催します！ 

公民館からのお知らせ 

昨年 11/4 の公民館祭りの際、 

黒地に赤のワッペンがついた肩掛けバッグ

の忘れ物をお預かりしています。 

お心当たりの方は、 

公民館まで 

ご連絡下さい。 

 

 

 


